
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2023

CTĚNICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 2023 – do tře�ce všeho dobrého A je to doma!

RONDEL

Informace o chystané akci
v rámci oslav 935 let Vinoře

- str. 3 -

BLUEBELL

Koncert studentské kapely
čtvrtek 15. 6. 2023 Pod Normou

- str. 4 -

Z RADY

Nové zásady
pronajímání bytů

- str. 2 -

DOPRAVA

Bikeshearing ve Vinoři
napište nám

- str. 3 -

Kdykoliv l íčím někomu, kdo se zabývá
pořádáním hudebních festivalů, na jakém
základě funguje ten náš ctěnický, obyčejně se
setkám s nedůvěřivým kroucením hlavou. Cože
– vážně se kvůli festivalu na hranici Prahy
a Středočeského kraje dokáže spojit několik
městských čás� a obcí a organizovat celou akci
společně? A opravdu se vám podařilo
nadchnout tolik dalších partnerů, kteří fes�val
pomáhají financovat? Vážně máte na každém
koncertu vyprodáno? A hlavně – jak
přesvědčujete všechny ty hvězdy,
aby vystupovaly uprostřed léta
právě ve Ctěnicích?
Inu, všechno je to pravda, a jediné,
na co vám neodpovím, je poslední
otázka. To je to�ž tajemství, které
se neprozrazuje… Co ale prozradím
moc rád, je skutečnost, že Ctěnický
hudební fes�val čeká ve dnech
18.–20. července 2023 už třetí
ročník. Po úspěšném loňském
festivalu, na kterém účinkovali
sólisté vídeňské a drážďanské opery
a dokonce i jedna evropská
muzikálová star, nebylo úplně
jednoduché vymyslet pro letošek
program, který by se tomu
předchozímu vyrovnal. Přesto
doufám, že se to podařilo a že si
opět přijdou na své milovníci hned
několika hudebních žánrů.
Fes�val zahájí 18. července koncert s názvem
Noc sMozartem. Připomeneme si na němmimo
jiné čtyřicet let, které uběhly od natáčení
Formanova Amadea v tehdejším Česko-
slovensku. Většina ze sólistů koncertu, na
kterém zazní ukázky ze skladatelových nej-
známějších oper a také jeho klavírní skladby,
tenkrát ovšem ještě nebyla na světě. Mladý
barytonista Jiří Rajniš, kterého si jistě mnozí
z vás pamatují z koncertu neapolských písní
z prvního ročníku, k nám přijede přímo
zmilánského Teatro alla Scala, kde se zhos�l role

hajného v tamní historicky první inscenaci
Dvořákovy Rusalky. Po velmi úspěšné sezoně
v pražském Národním divadle nás navš�ví jeho
čerstvý sólista, tenorista Daniel Matoušek. A ze
Slovenska dorazí tři mladé talentované dámy,
které už na sebe s�hly upozornit například ve
Vídeňské státní opeře nebo na Salcburském
letním fes�valu: sopranistka Ta�ana Hajzušová
a mezzosopranistky Jarmila Vantuchová
a Katarína Porubanová. Tento exkluzívní kvintet

doprovodí v áriích a scénách z Figarovy svatby,
Cosí fan tu�e, La clemenza di Tito, Kouzelné
flétny a Dona Giovanniho renomovaná
klavíristka Ladislava Kaspříková. A aby toho
nebylo málo, jako host se u klavíru představí
i vynikající hráč na tento nástroj Miroslav Sekera
– mimochodem představitel malého Mozarta ve
zmíněném filmu Miloše Formana…
Druhý den, 19. července, se přesuneme do světa
vídeňské operety. Árie a dueta z Netopýra,
Veselé vdovy, Čardášové princezny a dalších
slavných děl nám zazpívají odborníci na slovo

vza�. Německá sopranistka Maria Perlt-Gärtner
je dlouholetou sólistkou Státního operetního
divadla v Dráždanech. Mimo to ale hostuje
i v prestižních operních domech v Berlíně,
Düsseldorfu či Výmaru. Z divadel v Berlíně,
Hamburku či Drážďanech je dobře známý i její
rovněž německý kolega, barytonista Bernhard
Hansky. Oba v koncertu Noc s operetou
doprovodí na klavír zkušený hudebník Michael
Schütze, jako host vystoupí ve Vinoři již téměř

zdomácnělá sopranistka Nikola
Uramová.
Festival zakončí 20. července
koncert, který nás ze světa hudeb-
ního divadla přenese do tančíren
na obou březích Atlantiku
40.–60. let dvacátého století.
V Noci s swingem nás roztančí
vokální skupina The Swings,
tvořená pány Petrem Hanzlíkem
(který pochází ze sousedních
Přezletic), Petrem Jindrou, Pavlem
Švestkou a Jiřím Hruškou, a dopro-
vodné hudební trio.
Nevím jak vy, ale já už se těším na
všechny koncerty. Doporučuji
také nenechat si žádný ujít a co
nejdříve si na ně pořídit vstupenky.
Prodávají se v podatelně Úřadu
městské části a v komunitním
centru Vincent, přičemž jedna
vstupenka přijde na 200 Kč, zlevněná

pro seniory a dě� do patnác� let pak na 100 Kč.
Kdyby bylo náhodou vyprodáno, nevěšte hlavu
– lístky se prodávají i na radnicích v Čakovicích
a Přezle�cích. A kdybyste neuspěli ani tam,
ještě je šance pořídit si nevyzvednuté či
vrácené vstupenky hodinu před každým
z koncertů v místě konání.
Ve druhé půli července se s vámi každopádně
těším v Zámeckém areálu Ctěnice na viděnou!

Robert Ry�na,
předseda fes�valového výboru CHF

DĚTSKÝ DEN RODINNÉ HRY
10. 6. 2023 od 11 do 14 hodin, start je z ulice
Štěpánovská u Cukrovarského rybníku
Rodina může mít různé podoby, ale domácí
práce je pro milý domov potřeba zvládat vždy. To
co dělá běžně táta, zkusí si maminka nebo dě�
a naopak. V plánu máme určitě věšení prádla,
sledování fotbalového zápasu, nafukování kola,
uklízení hraček a jiné úplně abnormální ak�vity.
Registrujte si svůj rodinný tým dopředu
a odměny máte jisté! Registrace probíhá přes
náš web www.kulturavinor.cz nebo pod QR
kódem v obrázku s koťátkem.

4. 6. 2023 od 15 do 18 hod.,
farní zahrada, Vinořské
náměs� 16

Farnost Vinoř ve spolupráci
s hnu�m Fokoláre, Sokolem
Vinoř a MČ Praha-Vinoř vás
zvou Z pohádky do pohádky:
soutěže, občerstvení a od 16
hodin divadlo Ví� Marčíka
s hrou KOLOTOČ POHÁDEK.

3. ročník Ctěnického hudebního fes�valu uzavře koncert vokálního kvarteta The Swings

Vinořský zámekmá dvě vrátnice, jednu ošklivou,
hranatou, socialistickou u závory a druhou
menší, ale krásnou, barokní o pár metrů dál.
Za�mco tu první by bylo nejlepší zbourat, druhá
by si zasloužila opravit. Jenže komu vlastně
patří?
To jsme se ptali někdy od roku 2016. V katastru
bývá jméno, příjmení, �tul, ulice, číslo, město,
PSČ, ovšem tady stálo jen Ottokar Czernin
Chudenice. Říkali jsme si, mohl by to být O�okar
Theobald O�o Maria Graf Czernin von und zu
Chudenitz, ale ten je již přes 90 let na pravdě
boží a s takovýmmajitelem se dost špatně jedná
o opravě nebo odkupu. JUDr. Červenka, který
byl tehdy radní, zjis�l, že pan Černín měl snad
přes 400 dědiců a evidentně dědictví nebylo
vypořádáno, jinak by v katastru nebyl veden
stále člověk narozený v roce 1872. Vypadalo to
hodně beznadějně. Následovalo mnoho let
jednání s právníky, se Státním pozemkovým
úřadem i Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových, návštěvy tam či onde,
hromady dopisů, e-mailů a výsledek? V květnu
tohoto roku nám přišlo vyrozumění, že pozemek
p. č. 261 i stavbu na něm získáváMČ Praha-Vinoř.

Myslím že je to skvělá zpráva, protože právě
vrcholí práce na revitalizaci předzámčí, tím
pádem ještě stihneme do barokní vrátnice
udělat přípojku elektřiny a v budoucnu ji
začlenit do projektu celého nového předzámčí.
Teď již zbývá jen postavit novou spadlou zeď
uMladoboleslavské s novým chodníkem a získat
od policie zámek. Vypadá to stejně nemožně
jako před pár lety získat „domeček“ od přítele
Fran�ška Ferdinanda d'Este, ale doufám, že to
za pár let dopadne pro Vinoř stejně dobře jako
s barokní vrátnicí.

Ing. Michal Biskup,
starosta



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY
Dne 12. 4. 2023
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informace o výstavbě Panská pole, Přezle�ce
a schvaluje další zapojení MČ Praha-Vinoř do
procesu posuzování vlivu na životní prostředí
„Nová rezidenční čtvrť Přezle�ce – Panská Pole“,
a to zejména s důrazem na možné nega�vní
vlivy případné výstavby na MČ Praha-Vinoř.
Primárně jde o nárůst dopravy přes ulice
Rosická a Klenovská, zvýšení hlukové zátěže
a za�žení infrastruktury a občanské vybavenos�
v MČ Praha-Vinoř.

Dne 19. 4. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
„Zásady pronajímání bytů MČ Praha-Vinoř“
s účinnos� od 1. 5. 2023.

Dne 26. 4. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř neschvaluje
dotaci z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na rok 2023
ve výši 20 000 Kč pro HRASINO s.r.o.,
IČ.: 08721271 na výdaje (nájem, sportovní
prezentace, doprovodný program a náklady na
přednášky) při akci „Příměstský tábor“,
pořádanou ve dnech 24. 7. až 28. 7. 2023
v komunitním centru Vincent.

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Po několika měsících práce společně s advokáty
jsou schváleny nové Zásady pronajímání bytů,
které má MČ ve správě, je jich na osmdesát.
Předchozí Zásady neřešily pronájem komplexně
a některé důležité informace zde chyběly.
Nedílnou součás� nových Zásad je i vyznačení
bytů, které spadají do kategorie startovací
a sociální. Tyto kategorie se liší zejména cenou
nájmu za m² bytu a také v délce nájmu. Byty
budou do těchto kategorií průběžně doplňovány.
Pronájmy bytů budou vždy jen na dobu určitou.
Současně budeme renovovat i nájemní smlouvy
dle nového občanského zákoníku. Postupně ji
obdrží i každý stávající nájemce.
Zásady budou v nejbližších dnech zveřejněny na
webových stránkáchMČ, prosíme o prostudování
i stávající nájemce.

Bc. Monika Nová, DiS. (ÚMČ)

Městská část Praha-Vinoř má nové Zásady pronajímání bytů

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje podání návrhu na změnu ÚP ve
zrychleném režimu na pozemku č. 679/1 k. ú.
Vinoř (toho času ve svěřené správě MČ PV) z PS
(PS – sady, zahrady a vinice) na OV a pověřuje
starostu podáním této změny na Magistrát
hlavního města Prahy.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje úpravu rozpočtu č. 3011 a 3013 dle
předložené přílohy. Jedná se o ponechané
dotace na rozpracované akce a o dotaci na
vybudování výtahu v budově zdravotního
střediska a schvaluje navýšení rozpočtu o dotaci
MV ČR ve výši 645 214,35 Kč na projekt

Všestranná podpora úspěšného zapojení
Ukrajinců – držitelů dočasné ochrany do
společnos� v MČ Praha-Vinoř v roce 2023.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje záměr odkupu pozemků č. 1517/1, 7,
8 a 1519/1, 48 v k. ú. Vinoř dle znaleckých
posudků.

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 24. 4. 2023, výpisky z usnesení

I. Způsoby pronájmu bytu

1)MČ Vinoř pronajímá byty na základě usnesení Rady
MČ Vinoř.

2) Způsoby pronájmu bytů ve svěřené správěMČ Vinoř
jsou následující:

a) pronájem bytů na základě výběru nájemníků RMČ–
byty pronajímané na základě výběru nájemníků RMČ
jsou uvedeny v příloze č. 3 těchto Zásad
b) pronájem bytů vyčleněných pro potřeby starto-
vacího a sociálního bydlení – byty pronajímané na
základě výběru nájemníků RMČ jsou uvedeny v příloze
č. 4 těchto Zásad
c) pronájem bytů v mimořádných případech

• pronájem bytů na základě individuálního
• rozhodnu� RMČ
• pronájem krizových bytů

II. Podání žádos� o pronájem obecního bytu

1) Do evidence bude zapsán pouze žadatel, který předloží
řádně vyplněnou „Žádost o nájemobecního bytu“ (dále jen
„žádost“). Žadatel o pronájem bytu podává žádost osobně
napředepsaném�skopise „Žádost o nájemobecníhobytu“
(příloha č. 1) na podatelně Úřadu MČ Vinoř popř.
prostřednictvím poštovní přepravy. Žádost je následně
předána a zpracována úřademMČ Vinoř (dále jen „ÚMČ“).
Za správnost aúplnost vyplnění dotazníku, jakož i pravdivost
uvedených údajů odpovídá žadatel. Žadatel je povinen
všechny náležitos� a okolnos� prokazatelně doložit a jejich
změnudo30dnůoznámitÚMČ.

III. Evidence žádos� o pronájem obecního bytu

1) MČ Vinoř vede evidenci žádos� o pronájem bytů
(dále jen „seznam žadatelů“). Na nájem bytu není
právní nárok, tzn. MČ Vinoř není povinna uzavřít se
žadatelem nájemní smlouvu a žadatel není oprávněn se
domáhat uzavření nebo zajištění uzavření jakékoliv
nájemní smlouvy.

2) Žádosti o pronájem obecního bytu jsou
evidovány v seznamu žadatelů podle data podání
žádos�.

3) ÚMČ nejpozději do 30 dnů od podání žádosti
uvědomí písemně žadatele o zařazení, popř.

ZÁSADY PRONAJÍMÁNÍ BYTŮ
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-VINOŘ

(dále jen „Zásady“)
VÝŇATEK

PLNÉ ZNĚNÍ
NALEZNETE
POD TÍMTO
QR KÓDEM

nezařazení žádosti do seznamu žadatelů o nájem
obecního bytu.

4) Bude-li u žádos� o pronájem obecního bytu zjištěn
nedostatek formálního charakteru, bude žadatel
vyzván k jeho odstranění, a to ve lhůtě do 30 dnů od
jeho zjištění.

5) Žadatel o pronájem obecního bytu je povinen svou
žádost o nájem obecního bytu každoročně nejpozději
do 30. 9. následujícího kalendářního roku aktualizovat
formou předepsaného �skopisu (příloha č. 2), který
bude k dispozici na ÚMČ a webových stránkách MČ
Vinoř. Pokud se tak nestane, ÚMČ žadatele z evidence
vyřadí.

6) Žadatel je povinen oznámit ÚMČ každou změnu,
která je podstatná pro rozhodnu� o zařazení žadatele
do seznamu žadatelů, a to nejpozději do 30 dnů ode
dne, kdy tato změna nastala.

7) Nesplnění jakékoli povinnos� ze strany žadatelemá za
následekmožnost vyřazení žadatele ze seznamu žadatelů
o nájem obecního bytu.

IV. Oddíl 1
Pronájembytů na základě výběru nájemníků RMČ

1) Pronájem bytů na základě výběru nájemníků RMČ
je uplatňován u všech bytů uvedených v příloze č. 3.

2) Nájemce do bytů uvedených v příloze č. 3 vybírá
a schvaluje ze seznamu žadatelů RMČ.

3) Nájemní smlouva na byt uvedený v příloze č. 3
bude uzavřena na základě níže uvedených podmínek:

a) Smlouvu k nájmu bytu uvedeného v příloze č. 3 je
vybraný žadatel povinen uzavřít nejpozději do 15 dnů
od výzvy k uzavření nájemní smlouvy.
b) Nájemní smlouva bude s vybraným žadatelem
uzavřena na základě rozhodnu� RMČ na dobu určitou
– 1 rok. Nájemní smlouva může být prodloužena na
základě rozhodnutí RMČ, pokud o to nájemce
písemně ve lhůtě 90 dnů před skončením platnos�
nájemní smlouvy požádá. Smlouva může být
prodloužena i opakovaně, nicméně každé takové
prodloužení může být nejdéle o 3 roky.
Při rozhodování o prodloužení nájemní smlouvy se
bude posuzovat především to, zda trvají důvody,

na jejichž základě byl nájemci byt pronajat a zda plní
nájemce povinnos� viz písm. c) tohoto odstavce.
c) RMČ může ke smluvnímu vztahu po celou dobu
jeho trvání přijímat ad hoc rozhodnutí. Při
rozhodování RMČ bude brán zřetel na řádné plnění
povinností spojených s nájmem bytu ze strany
nájemce bytu, zejména:
• povinnost nájemce bytu řádně a včas hradit
nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním
bytu,
• povinnost nájemce bytu a osob, které žijí
s nájemcem v bytě, řádně užívat byt, společné
prostory domu a zařízení domu a neporušovat
dobré mravy v domě,
• povinnost nájemce bytu písemně oznámit
pronajímateli veškeré změny počtu osob, které žijí
s nájemcem v bytě, a to do 15 dnů ode dne, kdy ke
změně došlo.

d) Vybraný žadatel je povinen před uzavřením
nájemní smlouvy k bytu uvedenému v příloze č. 3
uhradit peněžitou jistotu ve výši jednoho měsíčního
nájemného. Pronajímatel se zavazuje po skončení
nájmu vrátit jistotu nájemci, přičemž má právo
započíst si, comu nájemce dluží z �tulu neuhrazeného
nájemného, úhrady za plnění spojená s užíváním bytu,
náhradu škody na majetku, jakož i z �tulu (ne)plnění
dalších povinnos� nájemce.

4) Nájemné v bytech uvedených v příloze č. 3 je
stanoveno následovně: nájemní byty dle přílohy č. 3
160 Kč/m2/měsíc. V částce za m2 není zahrnuto
nájemné za předměty vybavení bytu. Zálohy na služby
spojené s užíváním bytu, jejich výše v návaznos� na
počet osob, které budou byt užívat, budou v případě
uzavření nájemní smlouvy připočteny k celkovému
měsíčnímu předpisu nájemného.

Oddíl 2
Pronájem bytů vyčleněných pro potřeby sociálního
a startovacího bydlení

1) Pravidla pro pronájem bytů vyčleněných pro
potřeby sociálního bydlení (dále jen „sociální byt“)
a startovacího bydlení (dále jen „startovací byt“) jsou
uplatňovány u všech bytů uvedených v příloze č. 4.

2) Nájemce do bytů uvedených v příloze č. 4 vybírá
a schvaluje ze seznamu žadatelů RMČ, a to po
předchozím celkovém zhodnocení sociální situace
rodiny žadatele.

3) Nájemní smlouva na sociální a startovací byt bude
uzavřena na základě níže uvedených podmínek:

a) Smlouvu k nájmu bytu je vybraný žadatel povinen
uzavřít nejpozději do 15 dnů od výzvy k uzavření
nájemní smlouvy.
b) Nájemní smlouva bude s vybraným žadatelem
uzavřena na základě rozhodnu� RMČ na dobu určitou
– 1 rok. Nájemní smlouva může být prodloužena na
základě rozhodnutí RMČ, pokud o to nájemce
písemně ve lhůtě 90 dnů před skončením platnos�
nájemní smlouvy požádá. Smlouva může být
prodloužena i opakovaně. Nájemní vztah bude trvat
nejdéle 5 let, a to z důvodu, aby bylo možné byt
přidělit novým budoucím žadatelům. RMČ může ke
smluvnímu vztahu po celou dobu jeho trvání přijímat
ad hoc rozhodnu�.
Žadatel po skončení lhůty 5 let může požádat
o přidělení bytu dle čl. IV oddílu 1.
Při rozhodování o prodloužení nájemní smlouvy se
bude posuzovat především, zda trvají důvody, na
jejichž základě byl nájemci byt pronajat, sociální
situace v rodině žadatele a zda plní nájemce
povinnos� viz písm. c) tohoto odstavce.
c) RMČ může ke smluvnímu vztahu po celou dobu
jeho trvání přijímat ad hoc rozhodnutí. Při
rozhodování RMČ bude brán zřetel na řádné plnění
povinností spojených s nájmem bytu ze strany
nájemce bytu, zejména:

• povinnost nájemce bytu řádně a včas hradit
nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním bytu,

• povinnost nájemce bytu a osob, které žijí
s nájemcem v bytě, řádně užívat byt, společné
prostory domu a zařízení domu a neporušovat
dobré mravy v domě,
• povinnost nájemce bytu písemně oznámit
pronajímateli veškeré změny počtu osob, které
žijí s nájemcem v bytě, a to do 15 dnů ode dne,
kdy ke změně došlo.

d) Vybraný žadatel není povinen před uzavřením
nájemní smlouvy k bytu určenému pro sociální či
startovací bydlení uhradit peněžitou jistotu.

4) Nájemné v sociálních bytech je stanoveno
následovně:
Sociální bydlení: 1–2. rok nájmu – 100 Kč/m2/měsíc,
3.–4. rok nájmu – 120 Kč/m2/měsíc, 5. rok nájmu –
140 Kč/m2/měsíc.

Vybraný žadatel ve věku nad 75 let má nárok na
uzavření nájemní smlouvy na minimálně 3 roky
s prodloužením pokaždé o tři roky za cenu 120 Kč.

5) Nájemné ve startovacích bytech je stanoveno
následovně:
Startovací bydlení: 1.–3. rok nájmu – 140 Kč/m2/
měsíc, 4.–5. rok nájmu – 150 Kč/m2/měsíc.

V částce za m2 není zahrnuto nájemné za předměty
vybavení bytu. Zálohy na služby spojené s užíváním
bytu, jejich výše v návaznos� na počet osob, které
budou byt užívat, budou v případě uzavření nájemní
smlouvy připočteny k celkovému měsíčnímu předpisu
nájemného.

Oddíl 4
Pronájem bytů v mimořádných případech

1) RMČ může v mimořádných případech svým
usnesením rozhodnout o pronájmu jakéhokoliv bytu
z jakékoli kategorie dle svého uvážení.

Část III. Uzavírání nájemních smluv

1) Agendu nájemních smluv na pronájem bytů ve
svěřené správě MČ Vinoř zajišťuje ÚMČ.

Část IV. Ustanovení ostatní
1) Pronajatý byt nebo jeho část lze jinému přenechat
do podnájmu jen s písemným souhlasem prona-
jímatele. Porušení této povinnos� se považuje za
hrubé porušení nájemní smlouvy a je důvodem pro
její vypovězení ze strany pronajímatele. Souhlas
s podnájmem bytu nebo jeho čás� vydává na základě
usnesení RMČ MČ Vinoř.

Část V. Ustanovení přechodná a závěrečná

1) Stávající pronájmy obecních bytů se řídí smluvními
podmínkami dohodnutými v jednotlivých nájemních
smlouvách a platnými právními předpisy. Jakékoli
nové právní jednání, tzn. zejména nové nájemní
smlouvy a veškeré dodatky ke všem nájemním
smlouvám, se řídí již těmito Zásadami.

2) Pro případ, že by kdykoli po dobu platnos� těchto
Zásad nebyl konkrétní byt uveden ani v příloze č. 3, ani
příloze č. 4 těchto Zásad a netýkalo se ho žádné
speciální ustanovení těchto Zásad, bude na takový byt
pohlíženo, jako kdyby byl uveden v příloze č. 3
(pronájem na základě výběru nájemníků RMČ).

3) Tyto Zásady a podmínky pro pronájem bytů ve
svěřené správě MČ Vinoř byly schváleny RMČ dne
19. 4. 2023 pod č. usnesení R 20/627/2023 s účinnos�
ode dne 1. 5. 2023.

Zásady v plném znění včetně všech příloh naleznete
na webových stránkách městské části.



V

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Městská část získala pravomocné společné
povolení na výstavbu podchodu Stoliňská
v Horních Počernicích. Tento podchod je
součástí projektované cyklotrasy A50, kterou
v úseku Horní Počernice – Miškovice zajišťuje
právěMČ Vinoř. Výstavbu bude realizovat Správa
železnic v rámci op�malizace tra� Vysočany –
Mstě�ce.

Společnost Metroprojekt začíná projektovat
elektrifikaci linky 375 do Staré Boleslavi. K této
akci jsme měli připomínky v roce 2020 a 2022,
poslali jsme je nyní pro jistotu znovu, aby
neupadly do zapomnění. Na nějaké z dalších
jednání bychom měli být pozváni.

Zvažujeme poptávku na společnost, která řeší
bikesharing neboli sdílení kol. V tomto systému
je s platnou lítačkou možnost 15 minut půjčení
zdarma, což stačí na pohodlné dojetí na
obdobná stanoviště ve Kbelích nebo v Satalicích.
Jedná se o společnost Nextbikeczech. Na svém
emailu lenka.hlusi@praha-vinor.cz přijímám �py
na místa, kde by taková kola mohla být.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
místostarostka

Dopravní střípky
V předminulém vydání novin jsem se věnovala
jednání ohledně budoucnos� Rosické ulice. Od
té doby se stala jedna zásadní věc – Technická
správa komunikací hl. m. Prahy vyhodno�la, že
propustek přes Ctěnický potok je v tak
havarijním stavu, že je nutná jeho okamžitá
oprava. Dne 22. 5. tak začíná bourání starého
propustku a výstavba nového mostu (pozn.:
propustek je do délky přemostění 2m a nad tuto
délku už se mostní objekt označuje jako most, a
jelikož přemostění bude nově větší kvůli větší
průtočné kapacitě, „překlápí“ se definice
z propustku na most – a také �m mimo jiné
dostává jiného správce v rámci TSK). Nová
konstrukce bude železobetonový rám, projekt se
dokončuje těsně před realizací, dohoda pár
týdnů stará zněla na most bez chodníků
s hotovou přípravou na budoucí chodníky po
obou stranách, v době psaní článku jsme na
variantě jednostranného chodníku na západní
straně, který bude přímo součás� mostu,
a s přípravou na budoucí chodník na východní
straně. Jelikož se jedná o opravu havarijního
stavu, je omezený jak čas, který je na přípravu
stavby, tak samozřejmě také rozpočet...

V den, který následoval po prvním jednání
o stavbě mostu, jsem se dozvěděla, že na TSK
doputovaly další finanční prostředky, jejichž část
následně poputuje k nám na finální okružní
křižovatku! Vzhledem k tomu, že jediná funkční
silnice v širokém okolí po dobu výstavby mostu
bude ulice Klenovská, nelze dělat obě stavby
zároveň. Realizace okružní křižovatky by tak
měla následovat v průběhu prázdnin po
dokončení mostu, kde je plánovaný konec
stavby 23. 7. 2023.

JAKO KŮL V PLOTĚ?
O vykopávkách z loňského července jsme již
informovali ve Vinořském zpravodaji. Ale stále je
ve Vinoři hodně lidí, kteří o této naší významné
památce nevědí, což je trochu škoda. Máme být
na co hrdí! A proto jsme se rozhodli pro
netradiční osvětu vzpomínkovou akcí, kterou
plánujeme na 24. září 2023 v rámci oslav 935 let
od první písemné zmínky o Vinoři.

Že stále nevíte o jakou památku jde? Prosím,
čtěte dál. Říká se jí RONDEL a je asi 6 800 let
stará. Je to tavba z doby kamenné a je o 1 500 let
starší než Stonehenge, jedna z cca 200
podobných v Evropě. Její průměr je 55 m
(jiné jsou i od 40 do 120 m) a je neobvyklá svým
půdorysem, kterýmá tři vstupy – sever, jihozápad
a jihovýchod. A naleznete ji mezi ulicemi

Dražkovská a Mlázovická. Ovšem největší
záhadou je její účel! Archeology však překvapily
kompletně zachované pozůstatky palisádových
žlábků, do nichž byla původně zapuštěna
centrální dřevěná konstrukce. Na místě byla
nalezena kostěná šídla, broušené sekyrky nebo
vypíchná a lineární keramika. Lidé tehdy žili
krátce, rychle a museli si vystačit s málem, ale

i tak dovedli veliké věci. A vy Vinořáci můžete
také dokázat velikou věc!
REGISTRUJTE SE DO PROJEKTU „RONDEL“
a pomozte nám postavit znovu palisády
pravěkého rondelu.
Znovu postavit palisády? Ano, z vlastních těl.
Stačí si stoupnout do řady na pár minut, než to
celé vyfotíme a natočíme nám všem na
památku. Podobně jako před pě� lety znak obce
na fotbalovém hřiš�. Pamatujete? Tehdy z toho
byl REKORD! Realizace proběhne 24. září
v odpoledních hodinách na místě vykopávek.

Registrace na e-mailu: rondel @praha-vinor.cz
Registrovat se mohou jednotlivci, skupinky
i rodiny. Do e-mailu nám napište, kolik by vaše
rodina/skupina mohla čítat kolíků (vhodné pro
dě� od 130 cm, menší kolíky můžete vzít na
ruku, ale započítáme vás jako jeden kolík). Každý
registrovaný dostane drobný upomínkový
předmět a POZOR: registrovaní mají šanci vyhrát
lákavé VSTUPENKY. Potřebujeme asi 500 kůlů!

Jana Česáková Hyklová, Dis., VINCENT

Rondel – vykopávky, léto 2022

Rondel – vyzualizace pravděpodobné podoby

Příměstský tábor pro dě� s finanční podporou
Komise sociální a pro zdravotnictví
Komise sociální a pro zdravotnictví se rozhodla finančně podpořit dě� ze sociálně znevýhodněných
rodin, které mají zájem účastnit se příměstského tábora pořádaného Divadýlkem Na konečný. Pokud
máte o tuto nabídku zájem, prosím, obraťte se na hlavní organizátorku Zuzanu Štočkovou
(tel. 777 649 151, email: z.stoskova@seznam.cz). Cena s podporou činí 500 Kč/1 dítě.

Kateřina Hájková, předsedkyně komise

HLEDÁME OŠETŘOVATELKU
3x týdně (PO, ÚT, ČT) na 7 hod. ve Vinoři k mobilní klientce. Odměna dohodou.

Více informací poskytne Ivana Zikmundová na tel.: 724 185 559.
Komise sociální a pro zdravotnictví



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 25. Den vydání: 29. 5. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Školní rok se chýlí ke všemi žáky nepochybně
dlouho očekávanému konci. Červen je tradičně
velmi náročný jak pro děti, tak pro učitele.
Čeká nás uzavírání známek, tedy také spousta
závěrečných zkoušení, testů, projektů, ale
můžeme se těšit i na výlety a školy v přírodě.
Prvního června oslavíme ve škole Mezinárodní
den dě� stejně jako loni – florbalovým turnajem
pro 4.–9. ročníky. Všechny třídy, které se turnaje
chtěly zúčastnit, již sestavily soupisky hráčů
a pilně trénují. Dne 2. června pořádají vojenské
základny ve Kbelích a Staré Boleslavi dětský den,
kterého se zúčastní několik tříd prvního
i druhého stupně. Třída 8. B oslaví tento den
jinak – čeká je návštěva České národní banky
a také pohled na Prahu z vyhlídky Jindřišské věže.
6. června se 5. B vydá na expedici vlakem do
Českého ráje, z Malé Skály budou sjíždět řeku
Jizeru na ra�ech až do Dolánek, odkud se vrá�
zpět na koloběžkách po cyklostezce podél řeky.
Tento výlet je na naší škole již několik let velmi
oblíbený, tudíž si ho zopakují i třídy 9. B a 9. C
během týdne výletů v druhé polovině června. Ve
dnech 8.–10. 6. se v Letňanech koná Veletrh
vědy, na který se půjde podívat i 9. B.
Známky se u nás ve škole letos uzavírají k 16. 6.,
neboť týden od 19. do 23. června je rezervován
pro výlety a případné školy v přírodě, třídy jsou
pohromadě se svými třídními. Několik čtvrtých
a pátých tříd vyráží na školu v přírodě společně
k Sázavě do Vlastějovic, další pátá třída se vydá

až do severomoravských Chras�c, zbývající
čtvrťáci zase do Podkrkonoší. Třída 6. A jede do
Zbraslavic, 7. B a 7. C do Harrachova, 8. A do
Hradce Králové, 8. D do Ostružna u Jičína a 9. A
do Milčan u Holan. Další třídy budou vyrážet na
jednodenní výlety, ať už do historického centra

Prahy, na Karlštejn, do Brandýsa, do Mirakula
nebo na lasergame či paintball.
Ve čtvrtek 29. června odpoledne proběhne
slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníků, kam
srdečně zveme i jejich rodiče. Školní rok
zakončíme v pátek 30. června předáním
vysvědčení a přáním krásných prázdnin. Věříme,
že všem se splní jejich očekávání .

Vedení školy

NOVINKY
Alena Morštajnová: Les v domě
Mark Benecke: Proč se špagety nedají přelomit na
dvě čás�
Marek Hermann: Najděte si svého marťana
Jack Kerouac: Na cestě
Elena Ferrante: Tíživá láska
Soubor autorů: Souhvězdí smutku
Michael McDovell: Elementálové

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Erin Hunter: Volání divočiny, putování začíná
Oldřich Selucký: Svatá Anežka
interak�vní kniha:Malý policista
Ivana Peroutková: Valentýnka a detek�vní kancelář
Gaston Leroux (předloha): Fantom opery
Ilka Pacovská: Smrt kouzelného džina
Zuzana Holasová: Popoupo aneb Podivuhodná
pouť pouš�

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Skleněný trůn, Sarah J. Maasová, recenze:
Skleněný trůn se odehrává ve fantasy světě
jménem Adarlan. Její král přijme do svého
zámku 24 bojovníků na post svého vraha.
Hlavní hrdinka, Celaena, má poslední naději
na ž ivot , a proto jeho nabídku př i jme.
Je to napínavý příběh protknutý strachem,
ale i nadějí a láskou.

Linda Dvořáková, 9. C, ZŠ Vinoř

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Ze života školy

inzerce

Čtvrtek 15. 6. 2023 od 19 hod. | ve společenském
sále Pod Normou | VSTUP DOBROVOLNÝ
Přijďte si užít večer za zvuku jazzových
a funkovýchmelodií. Přijďtepodpořitmístní kapelu!

KONCERT
Studetské kapely Bluebell

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Poslední volná místa!

JÓGA SLUNOVRATU

ČTVRTEK 22. 6. 2023 od 18 hodin | vstupné
dobrovolné | Hongkong – horký brambor na
území Číny, 2 700 obyvatel na jednom kilometru,
finanční centrum na Dálném Východě.
Taiwan – jablko sváru v Čínském moři, turis�cky
opomenutá des�nace. Fotky | povídání | kapacita
sálu je omezena, prosím rezervujte si místo na
e-mailu: vincent@praha-vinor.cz

ČÍNA – Hongkong, Taiwan
PŘEDNÁŠKA Petra Kudrnáče

poděkování

pozvánka

Pohádkový les Vinoř 2023
Dne 22. dubna se ve Vinoři uskutečnil další
ročník této dětmi oblíbené akce. Za organizátory
děkujeme všem sponzorům. Především pak za
nádherné odměny Pekárně a Cukrárně
Marcipánka a Globus Čakovice. Těšíme se na
ročník 2024.

Inzerce: formát 60 x 40mm (150 Kč), formát 60 x
90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč),
podklady můžete zasílat na e-mailovou adresu:
noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15.
dne měsíce pro měsíc následující.

Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je
cca 50 znaků včetně mezer, písmo Calibri vel. 9
bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Pohádky z mechu a kapradí
Jak Křemílek s Vochomůrkou zasadili semínko

Tak zase po roce zve divadýlko Kultury Vinoř dě�
i jejich rodiče (protože i � si přijdou na své) na
pohádku za vysvědčení. Tradičně 30. 6. od
18 hodin do zámeckého parku ve Ctěnicích.
Křemílek: Gabriela R. Kludská, Vochomůrka:
Lucie Trhlínová, Sluníčko: Markéta Imramovská,
Verbascum (kdo neví, ten se doví): Lenka Míková

21. 6. 2023 | společenský sál Pod Normou
Lekce jsou určeny pro širokou veřejnost.

7:15–8:15
JEMNÁ HORMONÁLNĚ�DETOXIKAČNÍ JÓGA
podpoř í tok lymfy, nastartu je metabo-
l ismus a výrazně vyrovnává hormonální
činnost těla a prostě budete se cítit božsky

17:30–18:30 REHABILITAČNÍ JÓGA
nabízí to nejlepší z terapeutického reha-
bilitačního přístupu v józe, je jemná a šetrná
k pohybovému aparátu, dokonale propojuje
funkční pohyb s fasciálním uvolněním a vaše tělo
amysl budou po lekci uvolněné a plné rados�. Po
večerní lekci bude pro návštěvníky otevřena
bezplatná poradna pro konzultaci individuální
cvičebního plánu, možnosti návštěvy kurzů,

diagnos�ku pohybového aparátu z pohledu
zdravotního tělesného cvičení.
Co si vz í t s sebou: pohodlné oblečení ,
ideálně vlastní jógamatku (pokud nemáte,
nevadí, na místě jich pár bude)

Cena: 150 Kč. Obě lekce 200 Kč. Přihlášky
na emailu: marketa.obrova@gmail.com,
www.om-yoga . c z Ing. Bc. Markéta Obrová,
DiS. prak�kuje jógu více než 25 let, intenzivně se
zabývá boles�pohybového aparátu a jehoprevencí.

17. 7. – 21. 7. 2023
Animák – učíme se animovat a natáčet videa |
pro dě� od 6 do 13 let | oběd, pitný režim,
materiál, technik, vstupné dominizoo| odborná
lektorka|svačiny dopolední a odpolední si dě�
nosíz domova| cena4800Kč|+420728420937,
streamkids@seznam.cz |www. streamkids.cz

24. 7. – 28. 7. 2023
Letní příměstský tábor s LEGO® – krea�vní
bloky se speciálními sadami LEGO® pro školáky
6–12 let a LEGO® DUPLO pro předškoláky 4–5 let.
Týmové hry a soutěže | výtvarná tvorba |
strava a pitný režim po celý den | cena: 3 890 Kč
www.hrasino.cz | +420 606 787 843
Anglič�na pro školáky 9–12 let | cena: 4 500 Kč
www.amazonan.eu

T-Mobile olympijský běh se opět koná i v MČ
Praha-Vinoř. Závod zahájíte startem na
fotbalovém hřišti. Běží se v kombinovaném
terénu, převážně lesními pěšinami ve
Ctěnickém háji. Trasa vede naším krásným
lesem, kde poběžíte kolem památných
Miranových dubů starých přes 240 let. Dále
kolem koňských výběhů a ctěnického zámku.
Trasa je převážně rovinatá a její délka činí 5 km.
Těšit se můžete na skvělou atmosféru,
občerstvení a doprovodný hudební program,
který pro vás bude připraven. Přijďte si s námi
užít příjemné sportovní odpoledne a podpořte
tak Českou olympijskou nadaci.

Kontakt: David Řepa, +420 603 200 319,
repa.david@gmail.com

21. 6. 2023
Registrace probíhají pouze online do 11. 6.,
na místě již nebude možné se registrovat.

Místo startu: Fotbalový areál MČ Vinoř
Start závodu: 18:00

(prostřednictvím Českého rozhlasu)

Více info na webu
www.olympijskybeh.cz/zavody/praha-vinor-2023

pozvánka


